[image: image1.png]XS X XS

Чувашская Республика

г. Алатырь

ГЛАВА ГОРОДА АЛАТЫРЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «11»июля  2008 года

№  689
О внесении дополнений в постановление

главы города Алатыря от 24.12.2007г. №1318

«Об утверждении Правил предоставления средств

 из бюджета города Алатыря в 2008 году»

Во исполнение Решения Собрания депутатов от 12.12.2007 года                       № 74/20-4 «Об утверждении бюджета города Алатыря на 2008 год»

постановляю:

1. Внести в постановление главы города Алатыря от 24.12.2007 года № 1318 «Об утверждении Правил предоставления средств из бюджета города Алатыря в 2008 году» следующие дополнения:

пункт 1 дополнить абзацем следующего содержания

- Правила предоставления средств, учтенных в составе бюджета города Алатыря на 2008 год, передаваемых в виде субсидий  из республиканского бюджета Чувашской Республики , а также средств  местного бюджета  , направленных на  капитальный ремонт многоквартирных  домов в рамках реализации республиканской адресной программы «Капитальный ремонт многоквартирных домов, расположенных на территории Чувашской Республики»  на 2008 год  (приложение №17).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на финансовый отдел администрации города Алатыря Чувашской Республики.

Глава города Алатыря

М.В. Марискин

Ткачева

2-03-28

Приложение № 17

к постановлению главы города Алатыря

от «11»июля  2008г. № 689

ПРАВИЛА

предоставления средств, учтенных в составе бюджета города Алатыря на 2008 год, передаваемых в виде субсидий  из республиканского бюджета Чувашской Республики , а также средств  местного бюджета  , направленных на  капитальный ремонт многоквартирных  домов в рамках реализации республиканской адресной программы «Капитальный ремонт многоквартирных домов, расположенных на территории Чувашской Республики»  на 2008 год

 1.1. Настоящие Правила регламентируют порядок предоставления  средств республиканского ( в том числе средств Государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства) и местного  бюджетов  в виде субсидий  на  капитальный ремонт многоквартирных  домов в рамках реализации республиканской адресной программы «Капитальный ремонт многоквартирных домов, расположенных на территории Чувашской Республики»  на 2008 год  (далее Программа),утвержденной постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 30 апреля 2008 г. №124.

1.2. В соответствии с Решением Собрания депутатов города Алатыря Чувашской Республики  от 29 апреля  2008 года № 32/23-4  « О внесении изменений и дополнений в Решение Собрания депутатов от 12 декабря 2007 года №74/20-4 «Об утверждении бюджета города Алатыря на 2008 год»  главным распорядителем средств, указанных в п.1.1.,  является Администрация  города Алатыря Чувашской Республики.  Предоставление данных субсидий  осуществляется  по КОСГУ 242 « Безвозмездные перечисления организациям, за исключением государственных и муниципальных организаций» в пределах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке  Администрации города Алатыря Чувашской Республики.

1.3. Бюджетные ассигнования, лимиты бюджетных обязательств и предельные объемы финансирования  по вышеуказанным средствам  учитываются на лицевом счете по коду 01 главного распорядителя, открытом в финансовом отделе администрации города Алатыря. На основании расходных расписаний (реестров расходных расписаний) главного распорядителя, республиканская доля  указанных средств распределяется на лицевом счете по коду 03, открытом в отделе Министерства финансов  Чувашской Республики по Алатырскому району и городу Алатырю.

1.4.Администрация города Алатыря в течение четырнадцати дней со дня получения  вышеуказанных средств,  принимает решение о распределении полученных средств между  многоквартирными домами, которые включены в республиканскую адресную программу  по проведению капитального ремонта многоквартирных домов и управление  которыми осуществляется управляющими организациями, выбранными собственниками помещений в многоквартирных домах.

 1.5. В течение семи дней со дня принятия решения, указанного в пункте 1.4. настоящих Правил, администрация города Алатыря должна уведомить  выбранные собственниками помещений в многоквартирных домах управляющие организации, которые осуществляют управление многоквартирными домами,  о принятии такого решения с указанием объема средств, предусмотренных на проведение капитального ремонта конкретного многоквартирного дома.

1.6. В течение тридцати дней со дня получения уведомления, предусмотренного пунктом 1.5. настоящих Правил, выбранная собственниками помещений в многоквартирном доме управляющая организация, которая осуществляет управление многоквартирным домом, в отношении которого принято решение, открывает отдельный банковский счет и направляет в администрацию города Алатыря:

-уведомление об открытии такого счета с указанием их реквизитов;

-решение собрания собственников помещений в многоквартирном доме, управление которым осуществляется выбранной собственниками помещений в многоквартирном доме управляющей организацией, о долевом финансировании капитального ремонта многоквартирного дома за счет средств собственников помещений в многоквартирном доме в размере не менее чем пять процентов общего объема средств, предоставляемых на проведение капитального ремонта многоквартирного дома;

-утвержденную общим собранием собственников помещений в многоквартирном доме смету расходов на капитальный ремонт такого многоквартирного дома, согласованную с уполномоченным отделом администрации города Алатыря;

1.7.  Администрация города Алатыря в течении 5 рабочих дней со дня поступления документов, указанных в п.1.6. настоящих Правил перечисляет средства, предусмотренные на проведение капитального ремонта многоквартирных домов на банковский счет, указанный в п.1.6. настоящих Правил.

1.8. Средства, направляемые на проведение капитального ремонта многоквартирных домов могут использоваться только на:

-ремонт внутридомовых инженерных систем электро, тепло-, газо-, водоснабжения, водоотведения, в том числе с установкой приборов учета потребления ресурсов и узлов управления (тепловой энергии, горячей и холодной воды, электрической энергии, газа);

-ремонт или замену  лифтового оборудования, признанного непригодным для эксплуатации, при необходимости ремонт лифтовых шахт;

-ремонт крыш;

-ремонт подвальных помещений, относящихся к общему имуществу в многоквартирных домах;

-утепление и ремонт фасадов;

-разработку проектной документации для капитального ремонта;

-проведение государственной экспертизы проектной документации для капитального ремонта.

1.9. Порядок выплаты собственниками помещений в многоквартирном доме средств на долевое финансирование капитального ремонта многоквартирного дома, в том числе порядок, предусматривающий возможность предоставления рассрочки выплаты таких средств, определяется  администрацией города Алатыря.

1.10.Оплата работ, указанных в пункте 2.7. настоящих Правил, осуществляется на основании актов приемки работ по капитальному ремонту многоквартирного дома, согласованных с администрацией города Алатыря (уполномоченным отделом ) и  подписанных, выбранной собственниками  помещений в многоквартирном доме , управляющей организацией и выбранного собственниками помещений в многоквартирном доме  уполномоченным лицом (комендантом),  за исключением случая, когда субсидии используются на выплату аванса на проведение работ по капитальному ремонту многоквартирного дома.

1.11. Отказ  администрацией города Алатыря в согласовании акта приемки работ по капитальному ремонту многоквартирного дома допускается только в случаях превышения сметы расходов на капитальный ремонт такого многоквартирного дома, а также превышения размера предельной  стоимости проведения капитального ремонта в расчете на 1 квадратный метр общей площади помещений в многоквартирных домах, утвержденной республиканской адресной программой капитального ремонта многоквартирных домов, расположенных на территории Чувашской Республики на 2008 год.

1.12. Уплата авансовых платежей  на проведение работ по капитальному ремонту многоквартирного дома производится в размере не более тридцати процентов от суммы средств, размещенных на банковском счете получателя субсидий.

1.13. Порядок привлечения получателем субсидии подрядных организаций для выполнения работ по капитальному ремонту многоквартирного дома за счет субсидии утвержден постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики «О республиканской адресной программе «Капитальный ремонт многоквартирных домов, расположенных на территории Чувашской Республики» на 2008 год» от 30 апреля 2008г. №124.

 1.14. Выбранные собственниками помещений в многоквартирных домах управляющие организации не вправе пользоваться и распоряжаться средствами, перечисленными на банковские счета на проведение капитального ремонта многоквартирных домов, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 2.9. настоящих Правил.

1.15. Администрация города Алатыря ежемесячно представляет в Минстрой Чувашии:

-отчет о расходовании средств республиканского бюджета Чувашской Республики на капитальный ремонт многоквартирных домов, расположенных на территории города Алатыря по форме и в сроки, установленные соглашением;

-копии выписок из лицевого счета получателя средств соответствующего бюджета (получателя субсидий) и копии платежных документов, подтверждающих:

1.списание денежных средств со счетов местного бюджета на проведение мероприятий, предусмотренных Программой, с приложением Сводных реестров платежных документов установленной формы;

2.списание предназначенных для проведения капитального ремонта многоквартирных домов, расположенных на территории города Алатыря средств с открытого  банковского  счета  на каждый многоквартирный дом.

1.16.Администрация города Алатыря в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Чувашской Республики несет ответственность за целевое использование субсидий и достоверность сведений, содержащихся в представляемых отчетах.

1.17. Контроль за целевым использованием субсидий осуществляют Минстрой Чувашии и  администрация города Алатырь  в соответствии с уставными полномочиями.

1.18.Администрация города Алатырь обеспечивает контроль за выполнением условий софинансирования за счет средств собственников помещений в многоквартирных домах в 2008 году.

1.19. В случае нецелевого использования субсидий соответствующие средства подлежат возврату в республиканский бюджет Чувашской Республики в установленном законодательством Российской Федерации и законодательством Чувашской Республики порядке.